
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 1
4/

05
/2

02
1 

15
:1

6:
01

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
5 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
36

86
08

-3
45

23
57

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 
 

 

1 
 

Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación por la que se publica la relación de 
solicitudes de personas participantes y de centros que se excluyen o se tienen por desistidas en la 
convocatoria 2020 de las ayudas para personal técnico de apoyo, dentro del Programa Estatal de 
Promoción del Talento y su Empleabilidad, Subprograma Estatal de Incorporación. 
 
Por Resolución de 23 de noviembre de 2020, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó 
la convocatoria, correspondiente al año 2020, de diversas actuaciones contempladas en el Subprograma Estatal 
de Formación y en el Subprograma Estatal de Incorporación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020, entre 
las que se encuentran las ayudas para personal técnico de apoyo, cuyo extracto se publicó en el BOE el día 28 
de noviembre de 2020 (identificador de la Base de Datos Nacional del Subvenciones: 533528). 
 
Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, y conforme a lo previsto en el artículo 11 de la resolución de 
convocatoria, con fecha 6 de abril de 2021 se publicaron en la página web de la Agencia Estatal de Investigación 
los requerimientos de subsanación y trámite de audiencia para aquellas solicitudes de personas y de centros que 
presentaban defectos o errores a subsanar. 
 
Transcurrido el plazo para la subsanación y trámite de audiencia, y vistas por el órgano instructor la documentación 
y alegaciones presentadas, conforme a lo establecido en la convocatoria, 
 
RESUELVO: 
 
1º. Dictar resolución definitiva de solicitudes excluidas o que se tienen por desistidas en la convocatoria 2020 de 
las ayudas para personal técnico de apoyo, según se detalla en los anexos de esta resolución. 
 
2º. Ordenar la publicación de esta resolución y de sus anexos en la página web de la Agencia Estatal de 
Investigación. En virtud de lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación 
practicada.  
 
Esta Resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma cabe interponer, potestativamente, recurso 
de reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; o directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, conforme a lo establecido en los artículos 9.1.c) y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 
EL PRESIDENTE DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31 de julio) 
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
Enrique Playán Jubillar  



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 1
4/

05
/2

02
1 

15
:1

6:
01

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
5 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
36

86
08

-3
45

23
57

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 
 

 

2 
 

ANEXO I 
AYUDAS PARA PERSONAL TÉCNICO DE APOYO 2020 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE PERSONAS QUE SE EXCLUYEN O SE TIENEN POR DESISTIDAS  
 

Referencia 
persona 

solicitante 
Referencia centro Motivo de exclusión / desistimiento 

Efecto del 
motivo 

PTA2020-018228-I PTA2020-002722-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 

PTA2020-018292-I PTA2020-002724-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-018370-I PTA2020-002722-C 
La documentación o las alegaciones aportadas no corrigen 
los defectos de la solicitud relativos a la memoria (arts. 55.2.b 
y 55.3) 

Exclusión 

PTA2020-018439-I PTA2020-002722-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-018458-I PTA2020-002782-C 
La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 

PTA2020-018486-I PTA2020-002722-C 
La documentación o las alegaciones aportadas no corrigen 
los defectos de la solicitud relativos a la memoria (arts. 55.2.b 
y 55.3) 

Exclusión 

PTA2020-018534-I PTA2020-002847-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-018541-I PTA2020-002700-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-018546-I PTA2020-002826-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-018629-I PTA2020-002704-C 

La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 
La documentación aportada no corrige los defectos de la 
solicitud relativos al formato CVA o añade información no 
incluida en el CV remitido originalmente (art. 55.2.a y/o art. 
55.3) 

PTA2020-018636-I PTA2020-002833-C 
La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 

PTA2020-018752-I PTA2020-002722-C 
La persona participante está disfrutando de un contrato 
cofinanciado con las ayudas concedidas por esta actuación 
en convocatorias anteriores (art. 52.b) 

Exclusión 

PTA2020-018821-I PTA2020-002747-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-018832-I PTA2020-002711-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 1
4/

05
/2

02
1 

15
:1

6:
01

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 3
 d

e 
5 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
36

86
08

-3
45

23
57

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 
 

 

3 
 

Referencia 
persona 

solicitante 
Referencia centro Motivo de exclusión / desistimiento 

Efecto del 
motivo 

PTA2020-018872-I PTA2020-002740-C 
La persona participante está disfrutando de un contrato 
cofinanciado con las ayudas concedidas por esta actuación 
en convocatorias anteriores (art. 52.b) 

Exclusión 

PTA2020-018931-I PTA2020-002722-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-018964-I PTA2020-002717-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 

PTA2020-018986-I PTA2020-002718-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019006-I PTA2020-002853-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019020-I PTA2020-002722-C 
La persona participante está disfrutando de un contrato 
cofinanciado con las ayudas concedidas por esta actuación 
en convocatorias anteriores (art. 52.b) 

Exclusión 

PTA2020-019029-I PTA2020-002691-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019171-I PTA2020-002740-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 

PTA2020-019191-I PTA2020-002722-C 
La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 

PTA2020-019214-I PTA2020-002716-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 

PTA2020-019230-I PTA2020-002850-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 

PTA2020-019238-I PTA2020-002755-C 
La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 

PTA2020-019248-I PTA2020-002842-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 

PTA2020-019295-I PTA2020-002756-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019300-I PTA2020-002722-C 

La documentación aportada no corrige los defectos de la 
solicitud relativos al formato CVA o añade información no 
incluida en el CV remitido originalmente (art. 55.2.a y/o art. 
55.3) Exclusión 

La documentación o las alegaciones aportadas no corrigen 
los defectos de la solicitud relativos a la memoria (arts. 55.2.b 
y 55.3) 

PTA2020-019315-I PTA2020-002792-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 1
4/

05
/2

02
1 

15
:1

6:
01

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 4
 d

e 
5 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
36

86
08

-3
45

23
57

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 
 

 

4 
 

Referencia 
persona 

solicitante 
Referencia centro Motivo de exclusión / desistimiento 

Efecto del 
motivo 

PTA2020-019332-I PTA2020-002722-C 

La persona participante está disfrutando de un contrato 
cofinanciado con las ayudas concedidas por esta actuación 
en convocatorias anteriores (art. 52.b) Exclusión 

Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

PTA2020-019346-I PTA2020-002722-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019386-I PTA2020-002722-C 

La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 
La documentación aportada no corrige los defectos de la 
solicitud relativos al formato CVA o añade información no 
incluida en el CV remitido originalmente (art. 55.2.a y/o art. 
55.3) 

PTA2020-019389-I PTA2020-002847-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 

PTA2020-019405-I PTA2020-002726-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019489-I PTA2020-002704-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019498-I PTA2020-002798-C 

La documentación aportada no corrige los defectos de la 
solicitud relativos al formato CVA o añade información no 
incluida en el CV remitido originalmente (art. 55.2.a y/o art. 
55.3) 

Exclusión 

PTA2020-019534-I PTA2020-002722-C 
Incumplimiento del artículo 52.c) de la convocatoria, referido a 
la vinculación de la persona solicitante con la entidad 

Exclusión 

PTA2020-019554-I PTA2020-002704-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019603-I PTA2020-002767-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019616-I PTA2020-002835-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019632-I PTA2020-002850-C 
La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 

PTA2020-019649-I PTA2020-002722-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 1
4/

05
/2

02
1 

15
:1

6:
01

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 5
 d

e 
5 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
36

86
08

-3
45

23
57

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 
 

 

5 
 

Referencia 
persona 

solicitante 
Referencia centro Motivo de exclusión / desistimiento 

Efecto del 
motivo 

PTA2020-019656-I PTA2020-002789-C 

La documentación aportada no corrige los defectos de la 
solicitud relativos al formato CVA o añade información no 
incluida en el CV remitido originalmente (art. 55.2.a y/o art. 
55.3) 

Exclusión 

PTA2020-019666-I PTA2020-002742-C 
La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 

PTA2020-019709-I PTA2020-002828-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019721-I PTA2020-002784-C 
La persona participante está disfrutando de un contrato 
cofinanciado con las ayudas concedidas por esta actuación 
en convocatorias anteriores (art. 52.b) 

Exclusión 

PTA2020-019805-I PTA2020-002704-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019808-I PTA2020-002851-C 
La documentación o las alegaciones aportadas no corrigen 
los defectos de la solicitud relativos a la memoria (arts. 55.2.b 
y 55.3) 

Exclusión 

PTA2020-019826-I PTA2020-002782-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019835-I PTA2020-002835-C 
La titulación aportada no cumple con los requisitos exigidos 
por la convocatoria (art. 52.a) 

Exclusión 

PTA2020-019842-I PTA2020-002835-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

PTA2020-019850-I PTA2020-002697-C 

Transcurrido el plazo marcado en el requerimiento de 
subsanación, no se ha aportado la documentación preceptiva 
ni se han presentado alegaciones, por lo que se tiene por 
desistida la solicitud 

Desistimiento 

 
 

 
 
 

ANEXO II 
AYUDAS PARA PERSONAL TÉCNICO DE APOYO 2020 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE CENTROS QUE SE EXCLUYEN O SE TIENEN POR DESISTIDAS  
 

Referencia de 
centro 

Referencia de la 
solicitud 

Motivo de exclusión / desistimiento 
Efecto del 

motivo 

PTA2020-002750-C PTA2020-019352-I 
La entidad solicitante no puede ser considerada como entidad 
beneficiaria de acuerdo con el artículo 51.2 de la resolución de 
convocatoria 

Exclusión 

 


